PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	30.12.2022
	№
	2147

Об утверждении Положения

«Об общественном
координационном совете»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ             «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об общественном координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» (Приложение 1).

2. Утвердить состав общественного координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе (Приложение 2).

3. Считать утратившими силу: постановление главы Снежинского городского округа от 30.06.2017 № 873 «Об утверждении Положения «Об общественном координационном совете по поддержке и развитию            малого предпринимательства в городе Снежинске», постановления администрации Снежинского городского округа от 22.03.2019 № 389, от 27.03.2020 № 390, от 19.11.2020 № 1426, от 24.03.2021 № 349, от 15.06.2021 № 824, от 11.10.2021 № 1346, от 25.07.2022 № 1137, от 26.10.2022 № 1719, от 01.12.2022 № 1930 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 30.06.2017 № 873 «Об утверждении Положения «Об общественном координационном совете по поддержке и развитию малого предпринимательства в городе Снежинске».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа О.П.Фомину.

Глава Снежинского

городского округа

          А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

   А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

   О.П.Фомина

Рассылка:

в дело – 1 экз.

членам координационного совета:
Фомина О.П. – 1

Комина Т.В. – 1

Григорова Н.А. – 1

Бачинина Е.А. – 1

Белов С.И. – 1

Ермаков А.В. – 1

Мельников С.Н. – 1

Смирнов С.П. – 1

Муратова О.А. – 1

Твердохлеб Ю.П. – 1

Чернов В.В. – 1
отдел инвестиций – 1
газета «Известия» – 1
Т.И.Трофимова, 92313

консультант отдела

инвестиционной и предпринимательской

деятельности, защиты прав потребителей

НП 1  26.12.2022

2144

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

                     от ____________№ __________
ПОЛОЖЕНИЕ

«Об общественном координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, основные направления деятельности, структуру и организацию деятельности Общественного координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе (далее – Совет), его персональный состав.

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законодательством Челябинской области, а также нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления города Снежинска.

1.3. Совет создается в качестве совещательного и консультативного органа для обеспечения практического взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства и их объединений с органами местного самоуправления Снежинского городского округа в целях создания благоприятного климата для деятельности и развития малого и среднего предпринимательства Снежинского городского округа.

1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Челябинской области, а также нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Снежинского городского округа, а также настоящим Положением.
1.5. Совет является постоянно действующим совещательным органом.

1.6. Все решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Цели Совета

2.1. Совет создается в целях:

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке предложений (инициатив) и реализации мероприятий в области развития малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе;

2

2) проведения публичных консультаций проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации Снежинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности;

3) выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе;

4) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации Снежинского городского округа к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

3. Основные направления деятельности Совета

3. В соответствии со своими целями Совет:

3.1. организует взаимодействие субъектов малого и среднего предпринимательства Снежинского городского округа с органами местного самоуправления Снежинского городского округа, а также привлекает субъекты малого и среднего предпринимательства, их объединения, союзы и ассоциации к участию в реализации мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства;

3.2. принимает участие в публичных консультациях проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации Снежинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности;

3.3. разрабатывает предложения по совершенствованию действующих нормативных правовых актов администрации Снежинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности;

3.4. участвует в разработке и реализации муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе;

3.5. в рамках оказания имущественной поддержки согласовывает перечень муниципального имущества (в том числе земельных участков), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры, и изменения к нему;

3.6. способствует формированию положительного имиджа малого и среднего предпринимательства Снежинского городского округа;

3.7. осуществляет взаимодействие с организациями поддержки и развития предпринимательства, общественными организациями, союзами и объединениями предпринимателей.
3

4. Структура и организация деятельности Совета

4.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением администрации Снежинского городского округа по предложению заместителя главы городского округа, в ведении которого находятся вопросы поддержки и развития предпринимательства в городе.

4.2. Членами Совета могут являться:

1) предприниматели, представители общественных объединений, союзов и ассоциаций малого и среднего предпринимательства, других некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) представители организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

3) представители органов местного самоуправления и Собрания депутатов Снежинского городского округа;

4) руководители координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства, созданных органами местного самоуправления.

4.3. Возглавляет и ведет заседания председатель Совета, а в его отсутствие – заместитель председателя.

4.4. Основной формой работы Совета являются его заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и назначаются председателем Совета.

4.5. Извещение членов Совета об очередном заседании и рассылка материалов осуществляются отделом инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского городского округа за 5 рабочих дней до начала заседания.

4.6. Члены Совета принимают личное участие в работе Совета на общественных началах.

4.7. Решения Совета принимаются открытым голосованием. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 1/2 состава членов Совета. При равном числе голосов председательствующий имеет право решающего голоса.

4.8. Заседание Совета и принятые решения отражаются в протоколе. Для ведения протокола и осуществления делопроизводства председателем Совета назначается секретарь заседания.

4.9. Протоколы заседаний Совета подписываются председательствующим и секретарем Совета.

4.10. Принятые решения доводятся до сведения всех заинтересованных лиц.

4.11. Информация о заседаниях Совета публикуется на сайте «Территория бизнеса г. Снежинска».

4.12. Контроль над реализацией решений Совета обеспечивается председателем с последующим информированием членов Совета.

                       ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

                     от ______________№ ________
С О С Т А В

общественного координационного совета

по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства

	Фомина О.П.
	–
	заместитель главы городского округа, председатель совета

	Комина Т.В.
	–
	заместитель начальника отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска, заместитель председателя совета

	члены совета:

	Бачинина Е.А.
	–
	 директор муниципального предприятия «Городской радиоузел», депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа, депутат Собрания депутатов Снежинского городского округа (по согласованию)

	Белов С.И.
	–
	представитель АО «Атом-Тор» на ТОСЭР «Снежинск» (по согласованию)

	Григорова Н.А.
	–
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ермаков А.В.
	–
	председатель Ассоциации предпринимателей   города Снежинска (по согласованию)

	Мельников С.Н.
	–
	заместитель директора ООО  «Агропромавтоматика» (по согласованию)

	Муратова  О.А.

	–
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Смирнов С.П.
	–
	общественный представитель Уполномоченного по  защите прав предпринимателей в Челябинской области муниципального образования «Город Снежинск» (по согласованию)

	Твердохлеб Ю.П.
	–
	главный врач ООО «Центр здоровья «Виктория» (по согласованию)

	Трофимова Т.И.
	–
	консультант отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского   городского округа, секретарь совета

	Чернов В.В.
	–
	индивидуальный предприниматель (по согласованию).